
 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE 
                                                                     ESTADO DO PARÁ 

CNPJ: 04.524.267/0001-39  

PORTARIA № 027/2024                                    EM, 01 DE MARÇO DE 2024. 

 

 

“Concede férias a servidora ADRIANA FARIAS 

SOBRINHO GOMES, e dá outras providencias” 

 

  

 O Presidente da Câmara Municipal de Água Azul do Norte, Estado do 

Pará, no uso das atribuições legais. 

RESOLVE:  

 

Art. 1º- Conceder a servidora ADRIANA FARIAS SOBRINHO GOMES, 

ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo II- AA-CMAAN-2, gozo de férias 

referente ao período aquisitivo de 02/02/2023 à 01/02/2024. A partir do dia 

01/03/2024, com pagamento de 1/3 constitucional e abono pecuniário conforme 

legislação vigente. 

 

Art. 2º - As despesas decorrentes com a execução deste ato, correrão 

por conta de dotação orçamentária especifica, própria da Câmara Municipal. 

 

 Art. 3º - Esta portaria entrara em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as despesas em contrário. 

   

 Câmara Municipal de Água Azul do Norte-PA, 01 de março de 2024.  

 

 

 

JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO 
Presidente 

  

 


